v/ ' 40,d0 P% - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
J? %ßM§ '

i É P j  %  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E GESTÃO PÚBLICA

c lã S R  “ COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE LICITAÇÃO____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

C P C L Processo Administrativo

N° 215/2020

Comissão Permanente
ATA CARTA CONVITE -  005/2020

Central de Licitação
DATA 19/10/2020

HORA 08:00h

Aos dezenove dias do mês de setembro de 2020, às 08:00 horas foi aberta a sessão pública na sede da

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Passé, sala de reuniões do Setor de Licitações, situada na Praça Luiz

Ventura, n° 16, Centro, reuniu-se esta Comissão Permanente Central de Licitação, devidamente autorizada pelo

Decreto Municipal de n°. 001/2020, de 02 de janeiro de 2020, publicado no Diário Oficial do Município no dia 07

de janeiro de 2020, edição n° 2.276, da ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de São Sebastião

do Passé, para a continuidade e proceder à análise dos Documentos de Habilitação das empresas

CLASSIFICADAS da Carta Convite n° 005/2020, conforme parecer jurídico e decisão que foram apresentadas e

lidas ao licitante presente e que farão parte desta ata como se assim estivessem descritas.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

REQUALIFICAÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO SITUADA NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO

DO PASSÉ -  BAHIA.

COMISSÃO DE LICITACÃO: Senhora Naiara Suiane Moura Ramos - Presidente: Senhora Geane dos Anios

Barreto e Senhora Sariane Silva de França Membros;

LICITANTE PRESENTE NA SESSÃO 1) Senhora lanez Peres dos Santos, portadora da CNH n° 04996309447.

aqui neste ato, representando a empresa COMBRASPE -  EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS

INDUSTRIAIS LTDA -  CNPJ n°17.347.215/0001-86.

Antes da abertura da sessão, a Presidente da Comissão, informou a todos os presentes, que foi publicado no

Diário Oficiai do Município, do dia 08 de outubro de 2020 2 - Ano X -  edição n° 2742, e encaminhado para os e-

mails informados, o Parecer Técnico da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, e também a

Decisão desta nobre Comissão a cerca do resultado de julgamento das propostas financeiras, apresentados pelas

empresas participantes. Sendo assim, após as explicações devidas, então, a Presidente declara aberta a

segunda sessão pública. Registra-se na sessão a presença da Equipe Técnica responsável Eng° Andreia Duarte

da Silva, CREA-BA 59.292/D. Ato contínuo, a Presidente demonstrou e passou a todos os envelopes sobre a

responsabilidade da Comissão Permanente Central de Licitação, os envelopes n° 02 -  Documentos de

Habilitação; demonstrada a inviolabilidade, a Presidente, em ato, solicitou a abertura do envelope n° 02 -

Documentação de Habilitação da única empresa melhor classificada: COMBRASPE -  EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA -  CNPJ n°17.347.215/0001-86, no valor global de R$

257.158,24 (Duzentos e cinquenta e sete mil, cento e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos);

Aberto o envelope de Habilitação, foi passado a analise e rubricas da documentação; na análise da

documentação, iniciada às 08:25hs e finalizada às 09:20hs; após o tempo de análise, foi franqueada a palavra ao

Licitante quanto a análise. Este nada declarou. A Comissão iniciou o julgamento de análise dos Documentos de

Habilitação. A Presidente registra que foi verificado que a Certidão Municipal se encontra vencida com data de

08/10/2020, mas se encontra válida dentro da data de abertura do certame (02/10/2020). Após análise dos

demais documentos foi verificado que não foi constatado nenhuma irregularidade nos documentos de Habilitação

da empresa. COMBRASPE -  EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA -  CNPJ

n°17.347.215/0001-86, decidindo, a Comissão, por unanimidade, pela HABILITAÇÃO da empresa; Logo, a

1

Ává° do pi PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E GESTÃO PÚBLICA

COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE LICITAÇÃO

Comissão Permanente Central de Licitação (CPCL) decide declarar como VENCEDORA DO CERTAME a

empresa COMBRASPE -  EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA -  CNPJ

n°17.347.215/0001 -86, com o valor global de 257.158,24 (Duzentos e cinquenta e sete mil, cento e cinquenta

e oito reais e vinte e quatro centavos. Fica a empresa informada que para assinatura do Contrato todas as

Certidões deverão ser entregues devidamente atualizadas. Não há expressamente nenhuma manifestação de

recurso administrativo pela empresa presente, registrando-se a preclusão de manifestação por parte das

empresas ausentes a este certame; assim, a Presidente decide em findar a presente sessão, determinando a

publicação dessa ata, encaminhamento à Assessoria Jurídica para análise e parecer final, nada mais havendo a

acrescentar, a presidente e membros da Comissão cumprimentaram-se juntamente com os demais presentes,

encerrando a sessão com lavratura da Ata circunstanciada, na ocasião, que vai assinada pela Presidente,

membros da Comissão Permanente Central de Licitação, e demais que assim desejaram e também por m im ,___

Geane dos Anjos Barreto.

São Sebastião do Passé, Bahia, 19 de outubro 2020, às 10h02min. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

PELA COMISSÃO:
flJCUÍÚvC S u a ' c u xj
Naiara Suiane Moura Ramos

Presidente

S m u onoe- 5-dU
Sariane Silva de França '

Membro

EQUIPE TÉCNICA

EMPRESA PRESENTE NA SESSÃO:

C O M B R A S PE -E M gR ÉS A  ESPE
CNPJ n°17í347.215/0001^8«

IALIZADA EM SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA

Ultima página da ata da segunda sessão pública da Carta Convite n° 005/2020. ocorrida em 19 de outubro de
2020.

2